СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»

Ульчского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

16.10.2015                                        с.Булава                                   № 114
О внесении изменений в Устав сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края

В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации  и приведения Устава сельского поселения в соответствие с нормами действующего  федерального законодательства, Совет депутатов сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

1.Внести в Устав сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края следующие изменения:
1.1.Статью 37 Устава (муниципальная служба) изложить в новой редакции:

«Статья 37. Муниципальная служба

1. Муниципальная служба - профессиональная деятельность, которая осуществляется на постоянной основе на должностях муниципальной службы, замещаемых путём заключения трудового договора (контракта).

2. Нанимателем для муниципального служащего является лицо, от имени которого полномочия нанимателя осуществляет представитель нанимателя (работодатель).

3. Представителем нанимателя (работодателя) может быть глава сельского поселения, председатель Совета депутатов, председатель избирательной комиссии сельского поселения или иное лицо, уполномоченное исполнять обязанности представителя нанимателя (работодателя).

4. Правовое регулирование муниципальной службы, включая требования к должностям муниципальной службы, определению статуса муниципального служащего, условиям и порядку прохождения муниципальной службы, ограничениям и запретам, связанным с муниципальной службой, урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе, к служебному поведению муниципального служащего, предоставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, осуществляется в соответствии с Федеральными законами, а так же принимаемыми в соответствие с ними законами Хабаровского края, Уставом  сельского поселения «Село Булава», Положением «О муниципальной службе в администрации  сельского поселения «Село Булава» и иными муниципальными правовыми актами».»

           2.Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области на государственную регистрацию.

3.Опубликовать настоящее решение в  информационном листке органа местного самоуправления «Село Булава» в «Вестнике местного самоуправления» после его государственной регистрации.

4.Настоящее решение вступает в силу  после его официального  опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации

Глава сельского поселения                                                            Н.П.Росугбу

Председатель Совета депутатов                                                    Л.Б.Росугбу